PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2014 г.                                                                           № 222
г. Калининград

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 18.10.2013 № 1628 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах городского округа «Город Калининград»
В целях уточнения объемов финансирования ремонтных работ за счет средств бюджета Калининградской области и утверждения адресных перечней многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2014 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести    следующие    изменения    в    приложение     к     постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 18.10.2013 № 1628 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах городского округа «Город Калининград»:
1.1. Раздел «Предполагаемые объемы и источники финансирования мероприятий Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов Калининградской области, городского округа «Город Калининград» и внебюджетных средств (ТСЖ, ЖК, ЖСК, ЖПК и собственников помещений в многоквартирных домах) в 2014-2016 гг. составляет 1 534 176,64 тыс. рублей, в том числе:

2014 год: 663 016,02 тыс. рублей,

2015 год: 490 391,42 тыс. рублей,

2016 год: 380 769,20 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение Программы по источникам финансирования выглядит следующим образом:

средства бюджета Калининградской области – 458 191,42 тыс. рублей, в том числе:

2014 год: 330 500,00 тыс. рублей,

2015 год: 127 691,42 тыс. рублей.

средства бюджета городского округа «Город Калининград» – 1 040 769,20 тыс. рублей, в том числе:

2014 год: 310 000,00 тыс. рублей,

2015 год: 350 000,00 тыс. рублей,

2016 год: 380 769,20 тыс. рублей.

внебюджетные средства (ТСЖ, ЖК, ЖСК, ЖПК и собственников помещений в многоквартирных домах – 35 216,02 тыс. рублей, в том числе:

2014 год: 22 516,02 тыс. рублей,

2015 год: 12 700,00 тыс. рублей.

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при утверждении бюджета на соответствующий год».

1.2. Главу 4 «Обоснование состава и значения конечных результатов муниципальной программы и непосредственных результатов основных мероприятий по годам реализации» изложить в новой редакции:
«В рамках реализации Программы в период с 2014 по 2016 годы планируется выполнить работы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, удовлетворив 280 заявок управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК, ЖК, ЖПК, исполнить в полном объеме все решения районных судов г. Калининграда о понуждении администрации городского округа «Город Калининград» к организации, выполнению и финансированию капитального ремонта многоквартирных и жилых домов, вступившие в законную силу по состоянию на 01.09.2013 (110 решений), а также исполнить обязательства, ранее принятые городским округом «Город Калининград», в части проведения ремонтных работ капитального характера в 8 многоквартирных домах.».

1.3. Таблицу 1 «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.4. В разделе 4 «Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий муниципальной программы»:

1.4.1 в абзаце 1 слово «1 688 153,22» заменить словом «1 534 176,64», слово «626 990,70» заменить словом «663 016,02», слово «680 393,32» заменить словом «490 391,42»;
1.4.2 в абзаце 3 слово «553 329,51» заменить словом «458 191,42», слово «255 382,85» заменить словом «330 500,00», слово «297 946,66» заменить словом «127 691,42», слово «94 054,51» заменить словом «35 216,02», слово «61 607,85» заменить словом «22 516,02», слово «32 446,66» заменить словом «12 700,00»;

1.4.3 таблицу 2 «Финансовое обеспечение мероприятий долгосрочной целевой Программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.5. Таблицу 3 раздела 5 «График реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 3).
1.6. Утвердить адресные перечни многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, на 2014 год (муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов городского округа «Город Калининград» в 2014 году) (приложения № 4-9) и считать их приложениями к муниципальной программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах городского округа «Город Калининград», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 18.10.2013 № 1628.

2. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Мельникова.
И.о. главы городского округа
                                                               С.Б. Мухомор
		Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от 14 февраля 2014 г. № 222

СИСТЕМА

мероприятий муниципальной программы

Таблица 1

	№ п.п.
	Наименование задачи, показателя, мероприятия
	Наименование показателя мероприятия
	Единицы измерения
	Базовое значение
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Целевое значение

	1
	Улучшение технического состояния и энергоэффективности многоквартирных домов

	1.1
	Удельный вес населения, проживающего в МКД, отремонтированных в рамках Программы (нарастающим итогом)
	процент
	2,5
	2,5
	5,0
	5,5
	5,5

	1.1.1.
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов по решению общих собраний собственников
	Кол-во отремонтированных МКД
	единиц
	223
	170
	110
	0
	280

	1.1.2.
	Проведение капитального ремонта многоквартирных и жилых домов во исполнение решений судебных органов, вступивших в законную силу
	Кол-во отремонтированных МКД
	единиц
	25
	35
	35
	40
	110

	1.1.3.
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов во исполнение обязательств, ранее принятых городским округом «Город Калининград»
	Кол-во отремонтированных МКД
	единиц
	16
	0
	5
	3
	8

	Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от 14 февраля 2014 г. № 222

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

мероприятий долгосрочной целевой Программы

Таблица 2

	№ п.п.
	Наименование мероприятий (ведомственной целевой программы)
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общий объем потребности в финансовых ресурсах на выполнение Программы, в том числе:
	всего
	663 016,02
	490 391,42
	380 769,20
	1 534 176,64

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	330 500,00
	127 691,42
	0,00
	458 191,42

	МБ
	310 000,00
	350 000,00
	380 769,20
	1 040 769,20

	ПБП
	22 516,02
	12 700,00
	0,00
	35 216,02

	комитет городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»
	всего
	663 016,02
	490 391,42
	380 769,20
	1 534 176,64

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	330 500,00
	127 691,42
	0,00
	458 191,42

	МБ
	310 000,00
	350 000,00
	380 769,20
	1 040 769,20

	ПБП
	22 516,02
	12 700,00
	0,00
	35 216,02

	1.1.1
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов по решению общих собраний собственников
	всего
	413 842,02
	255 382,84
	0,00
	669 224,86

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	206 921,01
	127 691,42
	0,00
	334 612,43

	МБ
	184 479,99
	114 991,42
	0,00
	299 471,41

	ПБП
	22 441,02
	12 700,0
	0,00
	35 141,02

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.2
	Проведение капитального ремонта многоквартирных и жилых домов во исполнение решений судебных органов, вступивших в законную силу
	всего
	249 174,00
	215 008,58
	370 769,20
	834 951,78

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	123 578,99
	0,00
	0,00
	123 578,99

	МБ
	125 520,01
	215 008,58
	370 769,20
	711 297,79

	ПБП
	75,00
	0,00
	0,00
	75,00

	1.1.3
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов во исполнение обязательств, ранее принятых городским округом «Город Калининград»
	всего
	0,00
	20 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	20 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	ПБП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 3

к постановлению администрации городского округа «Город Калининград»

от 14 февраля 2014 г. № 222

График выполнения мероприятий в 2014 году

Таблица 3

	№ п.п.
	Наименование задачи, мероприятия, этапа
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Примечание

	1
	Улучшение технического состояния и энергоэффективности многоквартирных домов

	1.1.1
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов по решению общих собраний собственников

	Количество проводимых открытых конкурсов по отбору подрядных организаций
	10
	100
	60
	0

	Количество капитально отремонтированных домов
	0
	10
	70
	90

	1.1.2
	Проведение капитального ремонта многоквартирных и жилых домов во исполнение решений судебных органов, вступивших в законную силу

	Количество проводимых открытых конкурсов по отбору подрядных организаций
	5
	15
	15
	0

	Количество капитально отремонтированных домов
	0
	5
	15
	15

	1.1.3
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов во исполнение обязательств, ранее принятых городским округом «Город Калининград»

	Количество проводимых открытых конкурсов по отбору подрядных организаций
	0
	0
	0
	0

	Количество капитально отремонтированных домов
	0
	0
	0
	0